
Příloha č. 13 PPŽP 
Oznámení příjemce o změnách v projektu/ve Smlouvě o poskytnutí dotace 
       

 

 
~ 1 ~ 

 
 
    

 

 
 
 
 
Oznámení příjemce o změnách v projektu/ve Smlouvě o poskytnutí 

dotace 
Č.3 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

Název projektu:                                                                                     
 
 
 
 
 
 

 
Žadatel: Robert Matuška 
Název: „Nové šance pro region v areálu Friesovy boudy 1200m nad mořem“ 
 
Adresa: Vinohrady 488/20, 639 00 Brno 
 
 

Typ změny (plánovaná/neplánovaná): neplánovaná 
Popis změny: Zpřesnění projektu související s vypracováním vyššího stupně PD  
     Změna rozpočtu projektu na základě uskutečněného VŘ na stavební práce 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Prioritní osa 
13.3 Cestovní ruch 

Oblast podpory:  Rozvoj základní infrastruktury a doprovodných aktivit 
v oblasti cestovního ruchu 

Registrační číslo projektu 
 
CZ.1.13/3.1.00/14.00785 



Příloha č. 13 PPŽP 
Oznámení příjemce o změnách v projektu/ve Smlouvě o poskytnutí dotace 
       

 

 
~ 2 ~ 

 
 
    

 
 
 
 
 
 
 
 
 

Původní text/hodnota 
 
Zpřesnění projektu související s vypracováním vyššího stupně projektové dokumentace 
 
 
Původní řešení projektu včetně příslušného rozpočtu projektu (výkazu výměr) vychází z projektové dokumentace pro 
stavební povolení, která byla předložena s žádostí o dotaci.  
 
 
Změna rozpočtu projektu na základě uskutečněného VŘ na stavební práce 
  
 
Aktuální rozpočet projektu dle Benefit 7  
 

Kód dle 
ÚRR Název nákladu Investiční Neinvestiční Náklady celkem 

01 Hlavní způsobilé výdaje 53 385 489,87 9 077 048,27 62 462 538,15 
01.01 Nákup služeb 0,00 0,00 0,00 
01.02 Nákup pozemků a staveb 0,00 0,00  0,00 
01.03 stavební a technologická část stavby 45 140 273,31 0,00 45 140 273,31 
01.04 Technické zařízení 0,00 0,00  0,00 
01.05 Základní vybavení 8 245 216,56 8 797 434,03 17 042 650,59 
01.06 Pořízení  strojů a zařízení 0,00 279 614,25 279 614,25 
01.07 Dlouhodobý nehmotný majetek 0,00 0,00  0,00 
01.08 DPH z hlavních výdajů (nezpůsobilý výdaj)       

02 Vedlejší způsobilé výdaje (do 5% CZV) 0,00 0,00 0,00 
02.01 výdaje na dodržení pravidel povinné publicity 0,00 0,00 0,00 
02.02 finanční výdaje 0,00  0,00 0,00 
02.03 Výdaje na audit, je-li vyžadován ŘO 0,00  0,00 0,00 
02.04 Nákup služeb 0,00 0,00 0,00 
02.05 DPH z vedlejších způsobilých výdajů      

03 Způsobilé výdaje celkem 53 385 489,87 9 077 048,27 62 462 538,15 
04 Nezpůsobilé výdaje 85 771 858,06 7 815 177,09 93 587 035,16 
05 CELKOVÉ VÝDAJE PROJEKTU 139 157 347,94 16 892 225,37 156 049 573,31 

 
 
 
 



Příloha č. 13 PPŽP 
Oznámení příjemce o změnách v projektu/ve Smlouvě o poskytnutí dotace 
       

 

 
~ 3 ~ 

 
 
    

 
 
 

 
 
 
 

 
 

 
 
 
 
 
 
 

 
 
 

 
 
 
 
 
 
 

Nový text/hodnota 
 
Zpřesnění projektu související s vypracováním vyššího stupně projektové dokumentace 
 
Příjemce dotace hlásí změny v projektové dokumentaci a výkazu výměr na základě vypracování vyššího 
stupně PD. Vzhledem k tomu, že předmětem VŘ na stavební práce byla již DPS a příslušný výkaz výměr, 
hlásíme tyto změny v projektu před samotným podpisem smlouvy s vítězným uchazečem: 
 
Objekt SO 01 Hotel 
 
0161 Bazénová technologie 
 
Došlo k modernizaci bazénové technologie. Nová technologie je plně automatizovaná, s podstatně snazší 
údržbou a ovládáním. Nová technologie maximálně odpovídá funkčním nárokům, které na ni budou kladeny 
v rámci používání v hotelovém wellness centru. Z hlediska provozních nároků plně odpovídá předpokládané 
návštěvnosti a kapacitě wellness centra.   
 
 



Příloha č. 13 PPŽP 
Oznámení příjemce o změnách v projektu/ve Smlouvě o poskytnutí dotace 
       

 

 
~ 4 ~ 

 
 
    

 
 
 
 
Změna rozpočtu projektu na základě uskutečněného VŘ na stavební práce 

 
Požadavek na změnu rozpočtu projektu 

 

Kód dle 
ÚRR Název nákladu Investiční Neinvestiční 

Náklady celkem 
dle VŘ stavební 

práce 

01 Hlavní způsobilé výdaje 53 385 489,87 9 077 048,28 62 462 538,15 
01.01 Nákup služeb 0,00 0,00 0,00  
01.02 Nákup pozemků a staveb 0,00 0,00  0,00  
01.03 stavební a technologická část stavby 45 140 273,31 0,00 45 140 273,31 
01.04 Technické zařízení 0,00 0,00  0,00 
01.05 Základní vybavení 8 245 216,56 8 819 374,28 17 064 590,84 
01.06 Pořízení strojů a zařízení 0,00 257 674,00 257 674,00 
01.07 Dlouhodobý nehmotný majetek 0,00 0,00  0,00 
01.08 DPH z hlavních výdajů (nezpůsobilý výdaj)       

02 Vedlejší způsobilé výdaje (do 5% CZV) 0,00 0,00 0,00  
02.01 výdaje na dodržení pravidel povinné publicity 0,00 0,00 0,00  
02.02 finanční výdaje 0,00  0,00 0,00  
02.03 Výdaje na audit, je-li vyžadován ŘO 0,00  0,00 0,00  
02.04 Nákup služeb 0,00 0,00 0,00  
02.05 DPH z vedlejších způsobilých výdajů       

03 Způsobilé výdaje celkem 53 385 489,87 9 077 048,28 62 462 538,15  
04 Nezpůsobilé výdaje 85 771 858,06 7 815 177,09 93 587 035,16  
05 CELKOVÉ VÝDAJE PROJEKTU 139 157 347,94 16 892 225,37 156 049 573,31  

 
Nabídková cena celkem bez DPH na základě uskutečněného VŘ na stavební práce činí 52 283 131,00 Kč bez DPH 

(nabídka obsahuje SO 01 hotel a SO 02 hospodářský přístavek), přičemž soutěženy byly jak způsobilé, tak i 

nezpůsobilé výdaje projektu. Z toho způsobilé výdaje činí 48 891 151,00 Kč bez DPH. DPH není způsobilých 

výdajem v projektu.  

 

V tabulce níže je uvedeno rozdělení položek dle kódu výdaje v rámci způsobilých výdajů projektu. Z položky 01.05 

základní vybavení byla v rámci provedeného VŘ na stavební práce soutěžena pouze svítidla (2 619 508,00 Kč bez 

DPH). Z položky 01.06 Pořízení strojů a zařízení byla v rámci provedeného VŘ na stavební práce soutěžena celá 

položka „internetové připojení“, došlo zde k úspoře oproti žádosti o dotaci o 21 940,25 Kč bez DPH.  

 

Příjemce dotace žádá o přesun částky Kč 21 940,25 bez DPH z položky 01.06 do položky 01.05 z důvodu úspory 

v této položce. Výše uvedená tabulka již s tímto přesunem počítá. Do položky 01.05 základní vybavení je možno 

uspořenou částku přesunout, VŘ na vnitřní vybavení nebylo doposud ukončeno. 



Příloha č. 13 PPŽP 
Oznámení příjemce o změnách v projektu/ve Smlouvě o poskytnutí dotace 
       

 

 
~ 5 ~ 

 
 
    

 

 

Kód výdaje 

Rozpočet v Benefit7   

Způsobilé 
výdaje dle VŘ na 
stavební práce 

Rozpočet dle 
žádosti o dotaci - 

aktuální 
Rozdíl  

Suma 01.03 46 013 969,00 45 140 273,31 873 696,69 
Suma 01.05 2 619 508,00 17 042 650,59  
Suma 01.06 257 674,00 279 614,25 -21 940,25 
CELKEM ZV 48 891 151,00    

 

 

 
 
 

 
 

 
 
V Brně dne 31. 3. 2011 
 
 

Místo změny v dokumentaci 
 
Aktuální PD pro realizaci projektu je dokumentace provedení stavby a příslušný výkaz výměr. 
Rozpočet projektu – žádost Benefit7 – kapitola 13 Rozpočet projektu, strana 33. 
 

Zdůvodnění změny v dokumentaci 
 
Příjemce dotace hlásí zpřesnění projektové dokumentace a výkazu výměr na základě vypracování vyššího 
stupně PD.  
V souvislosti z uskutečněním VŘ na stavební práce žádáme o změnu rozpočtu projektu v rámci způsobilých 
výdajů projektu a o přesun mezi položkami rozpočtu. 

 
 

Jméno a příjmení oprávněného zástupce žadatele Podpis oprávněného 
zástupce žadatele 

Datum 

 
 
              Mgr. Robert Matuška 

 
 
 
 
 

 
 
          31. 3. 2011 


